
PL SN Pass Name JG Verein Lauf PL AK Zeit

1 1 Andreas Michaelis 1990 TV Pforzheim A 1 M 2:03,2

2 4 41773 Marcel Haag 2001 Skiclub Loßburg A 1 M 15 2:18,1

3 12 46985 Omar Hamad 1999 LAZ Salamander Kornw.-Ludw. A 1 MU18 2:18,7

4 3 46779 Erik Müller 2000 LC Waldachtal A 2 MU18 2:20,0

5 8 2147 Ulrich Ohngemach 1968 SC Neubulach A 1 M 45 2:20,4

6 5 37635 Frank Wolf 1964 LC Waldachtal A 1 M 50 2:25,1

7 6 45910 Kurt Lauer 2003 LAZ Salamander Kornw.-Ludw. A 1 M 13 2:26,6

8 9 45960 Philipp Eckhardt 2001 LG Calw A 2 M 15 2:28,5

9 7 40355 Svenja Wüst 1998 SV Böblingen A 1 WU20 2:32,8

10 10 43316 Pia Kummer 1999 LG Calw A 1 WU18 2:34,5

11 18 45426 Elias Bubser 2001 LG Nagoldtal B 3 M 15 2:34,8

12 13 Julian Kristen 2003 TSV Ensingen A 2 M 13 2:37,7

13 14 46181 Nicolas Bubser 2003 LG Nagoldtal B 3 M 13 2:37,8

14 17 43080 Kai Lehr 2003 Skiclub Loßburg B 4 M 13 2:38,2

15 15 43737 Jule Methner 2003 TSV Ensingen A 1 W 13 2:39,9

16 16 39961 Lukas Waidelich 2001 Skiclub Loßburg B 4 M 15 2:40,4

17 20 44103 Laura Brenken 2001 LG Calw B 1 W 15 2:41,5

18 11 Helen Rendrich 1996 MTV Stuttgart A 1 W 2:42,0

19 19 Felix Moster 2003 LC Waldachtal B 5 M 13 2:44,2

20 22 46780 Alessia Brieskorn 2003 LC Waldachtal B 2 W 13 2:48,2

21 24 47530 Paul Schmid 2004 TSV Wildbad B 1 M 12 2:50,3

22 21 45072 Laura Kusterer 2000 LG Calw B 2 WU18 2:51,6

23 29 Jessica Bohnet 2004 LC Waldachtal B 1 W 12 2:58,1

24 27 Mathis Eißler 2004 TV Oberhaugstett B 2 M 12 2:59,0

25 28 Luca Bauermeister 2006 LC Waldachtal B 1 M 10 3:00,9

26 23 Jason Grieshaber 2004 SV Agenbach B 3 M 12 3:02,1

27 36 Gloria Grieshaber 2002 SV Agenbach C 1 W 14 3:03,3

28 37 Thomas Donath 2009 TSV Wildbad C 1 M 7 3:03,8

29 26 Limana Grieshaber 2006 SV Agenbach B 1 W 10 3:04,4

30 33 9494 Ursula Klemm 1960 MTV Stuttgart C 1 W 55 3:05,3

31 39 Mattea Grieshaber 2008 SV Agenbach C 1 W 8 3:06,7

32 32 Emma Schmid 2006 TSV Wildbad C 2 W 10 3:08,4

33 25 Leonie Brieskorn 2003 LC Waldachtal B 3 W 13 3:08,8

34 46 Lisa Vetter 1991 Stammheim D 2 W 3:09,9

35 41 Linus Eißler 2007 SV Oberkollbach C 1 M 9 3:11,1

36 31 Marie Weinläder 2005 LC Waldachtal C 1 W 11 3:11,4

37 45 Lilli Marie Moser 2007 Skiclub Loßburg D 1 W 9 3:15,4

38 30 Jakob Moster 2006 LC Waldachtal C 2 M 10 3:16,5

39 42 Hannah Groeper 2004 TSV Kuppingen D 2 W 12 3:20,1

40 34 Natalie Hammann 1997 LG farbtex N./TSV Wildbad C 2 WU20 3:21,3

41 44 Florian Haid 2008 Skiclub Loßburg D 1 M 8 3:22,2

42 43 Daniel Rothfuss 2005 Skiclub Loßburg D 1 M 11 3:22,8

43 47 Salome Rothfuss 2007 Skiclub Loßburg D 2 W 9 3:24,9

44 40 Jessy Hentschel 2001 Skiclub Loßburg C 2 W 15 3:28,3

45 48 Benjamin Haid 2009 Skiclub Loßburg D 2 M 7 3:28,6

46 50 Felix Deutschmann 2009 TSV Wildbad D 1 M 7 3:37,0

Calw-Stammheim 15. Juni 2016

43. Stammheimer Läuferabend "Läufer für Läufer"  800 Meter

Genehmigt durch den WLV und den Kreisvorsitzenden Andreas Puhm  Einlauf videokontrolliert.

Etwa 20°, sonnig, Gewitter zog an Stammheim vorbei. 1. Start 17.59 Uhr. 49 Teilnehmer. Handzeitnahme.



47 51 Chiara Krehl 2008 VfL Herrenberg D 2 W 8 3:49,5

48 49 Janina Treiber 2006 TSV Wildbad D 3 W 10 4:27,8

49 52 Louisa Krehl 2011 VfL Herrenberg D 1 W 5 5:21,0

34 46 Lisa Vetter 1991 Stammheim D 2 W 3:09,9

37 45 Lilli Marie Moser 2007 Skiclub Loßburg D 1 W 9 3:15,4

39 42 Hannah Groeper 2004 TSV Kuppingen D 2 W 12 3:20,1

41 44 Florian Haid 2008 Skiclub Loßburg D 1 M 8 3:22,2

42 43 Daniel Rothfuss 2005 Skiclub Loßburg D 1 M 11 3:22,8

43 47 Salome Rothfuss 2007 Skiclub Loßburg D 2 W 9 3:24,9

45 48 Benjamin Haid 2009 Skiclub Loßburg D 2 M 7 3:28,6

46 50 Felix Deutschmann 2009 TSV Wildbad D 1 M 7 3:37,0

47 51 Chiara Krehl 2008 VfL Herrenberg D 2 W 8 3:49,5

48 49 Janina Treiber 2006 TSV Wildbad D 3 W 10 4:27,8

49 52 Louisa Krehl 2011 VfL Herrenberg D 1 W 5 5:21,0

27 36 Gloria Grieshaber 2002 SV Agenbach C 1 W 14 3:03,3

28 37 Thomas Donath 2009 TSV Wildbad C 1 M 7 3:03,8

30 33 9494 Ursula Klemm 1960 MTV Stuttgart C 1 W 55 3:05,3

31 39 Mattea Grieshaber 2008 SV Agenbach C 1 W 8 3:06,7

32 32 Emma Schmid 2006 TSV Wildbad C 2 W 10 3:08,4

35 41 Linus Eißler 2007 SV Oberkollbach C 1 M 9 3:11,1

36 31 Marie Weinläder 2005 LC Waldachtal C 1 W 11 3:11,4

38 30 Jakob Moster 2006 LC Waldachtal C 2 M 10 3:16,5

40 34 Natalie Hammann 1997 LG farbtex N./TSV Wildbad C 2 WU20 3:21,3

44 40 Jessy Hentschel 2001 Skiclub Loßburg C 2 W 15 3:28,3

1 18 45426 Elias Bubser 2001 LG Nagoldtal B 3 M 15 2:34,8

2 14 46181 Nicolas Bubser 2003 LG Nagoldtal B 3 M 13 2:37,8

3 17 43080 Kai Lehr 2003 Skiclub Loßburg B 4 M 13 2:38,2

4 16 39961 Lukas Waidelich 2001 Skiclub Loßburg B 4 M 15 2:40,4

5 20 44103 Laura Brenken 2001 LG Calw B 1 W 15 2:41,5

6 19 Felix Moster 2003 LC Waldachtal B 5 M 13 2:44,2

7 22 46780 Alessia Brieskorn 2003 LC Waldachtal B 2 W 13 2:48,2

8 24 47530 Paul Schmid 2004 TSV Wildbad B 1 M 12 2:50,3

9 21 45072 Laura Kusterer 2000 LG Calw B 2 WU18 2:51,6

10 29 Jessica Bohnet 2004 LC Waldachtal B 1 W 12 2:58,1

11 27 Mathis Eißler 2004 TV Oberhaugstett B 2 M 12 2:59,0

12 28 Luca Bauermeister 2006 LC Waldachtal B 1 M 10 3:00,9

13 23 Jason Grieshaber 2004 SV Agenbach B 3 M 12 3:02,1

14 26 Limana Grieshaber 2006 SV Agenbach B 1 W 10 3:04,4

15 25 Leonie Brieskorn 2003 LC Waldachtal B 3 W 13 3:08,8

C-Lauf 800 m: Etwa 20°, sonnig. 10 Teilnehmer. Start 18.08 Uhr.

Genehmigt durch den WLV und den Kreisvorsitzenden Andreas Puhm  Einlauf videokontrolliert.

B-Lauf 800 m: Etwa 20°, sonnig. 15 Teilnehmer. Start 18.15 Uhr.

Genehmigt durch den WLV und den Kreisvorsitzenden Andreas Puhm  Einlauf videokontrolliert.

Sämtliche Ergebnisse der Teilnehmer mit gültigem Startpass können in die Bestenliste aufgenommen werden.

Für die Richtigkeit: Günter Krehl (Kreisstatistiker)

D-Lauf 800 m: Etwa 20°, sonnig. Gewitter zog vorüber. 11 Teilnehmer. Start 17.59 Uhr.

Genehmigt durch den WLV und den Kreisvorsitzenden Andreas Puhm  Einlauf videokontrolliert.



1 1 Andreas Michaelis 1990 TV Pforzheim A 1 M 2:03,2

2 4 41773 Marcel Haag 2001 Skiclub Loßburg A 1 M 15 2:18,1

3 12 46985 Omar Hamad 1999 LAZ Salamander Kornw.-Ludw. A 1 MU18 2:18,7

4 3 46779 Erik Müller 2000 LC Waldachtal A 2 MU18 2:20,0

5 8 2147 Ulrich Ohngemach 1968 SC Neubulach A 1 M 45 2:20,4

6 5 37635 Frank Wolf 1964 LC Waldachtal A 1 M 50 2:25,1

7 6 45910 Kurt Lauer 2003 LAZ Salamander Kornw.-Ludw. A 1 M 13 2:26,6

8 9 45960 Philipp Eckhardt 2001 LG Calw A 2 M 15 2:28,5

9 7 40355 Svenja Wüst 1998 SV Böblingen A 1 WU20 2:32,8

10 10 43316 Pia Kummer 1999 LG Calw A 1 WU18 2:34,5

11 13 Julian Kristen 2003 TSV Ensingen A 2 M 13 2:37,7

12 15 43737 Jule Methner 2003 TSV Ensingen A 1 W 13 2:39,9

13 11 Helen Rendrich 1996 MTV Stuttgart A 1 W 2:42,0

PL SN Pass Name JG Verein Lauf PL AK Zeit Kreis

1 3 43738 Christian Streib 1996 TSV Ensingen A 1 M 4:27,2

2 2 32493 Jochen Nüßle 1986 VfL Herrenberg A 1 M 30 4:29,0 BB

3 1 37878 Marvin Antonio 1997 Spvgg Holzgerlingen A 1 MU20 4:33,4 BB

4 54 Samuel Böttinger 1994 Neuhengstett A 2 M 4:35,0

5 4 41569 Collin Haug 1998 LG farbtex N./TSV Wildbad A 2 MU20 4:38,3 CW

6 5 25121 Armin Gotsch 1970 VfL Ostelsheim A 1 M 45 4:49,7 CW

7 7 1269 Kim Bauermeister 1970 TSV Riedlingen A 2 M 45 4:50,9

8 6 39590 Daniela Bauermeister 1979 TSV Riedlingen A 1 W 35 4:51,2

9 10 45676 Markus Eißler 1976 SV Oberkollbach A 1 M 40 4:58,6 CW

10 11 47013 Matthias Vetter 1984 VfL Ostelsheim A 2 M 30 4:58,9 CW

11 8 17093 Idalecio Ferreira Vaz 1965 VfL Ostelsheim A 1 M 50 5:07,7 CW

12 9 2147 Ulrich Ohngemach 1968 SC Neubulach A 3 M 45 5:11,0 CW

13 12 4273 Andreas Fahrner 1973 SpVgg Weil der Stadt B 2 M 40 5:14,6 BB

14 14 34668 Andreas Vielmeier 1957 SV Oberkollbach B 1 M 55 5:28,3 CW

15 16 31443 Wolfgang Nehring 1946 VfL Ostelsheim B 1 M 70 5:31,9 CW

16 53 45052 Rainer Kienzle 1966 TSV Ensingen B 2 M 50 5:55,7

17 13 34670 Regina Vielmeier 1961 SV Oberkollbach B 1 W 55 6:01,6 CW

18 20 16393 Julia Titjung 1981 LG Calw B 2 W 35 6:08,2 CW

19 15 26216 Birgit Ohngemach 1968 SC Neubulach B 1 W 45 6:11,8 CW

20 17 45677 Katrin Eißler 1976 SV Oberkollbach B 1 W 40 6:15,5 CW

21 18 36819 Uta Groeper 1973 TSV Kuppingen B 2 W 40 6:19,4 BB

22 21 Manfred Knoll-Härtter 1960 LT Stammheim B 2 M 55 6:25,8

23 19 13834 Andrea Müller-Wüst 1960 SV Böblingen B 2 W 55 6:34,5 BB

Genehmigt durch den WLV und den Kreisvorsitzenden Andreas Puhm  Einlauf videokontrolliert.

Etwa 20°, sonnig, Gewitter zog an Stammheim vorbei. 1. Start 19.29 Uhr. 23 Teilnehmer. Handzeitnahme.

Calw-Stammheim 15. Juni 2016

43. Stammheimer Läuferabend "Läufer für Läufer"  1.500 Meter

A-Lauf 800 m: Etwa 20°, sonnig. 13 Teilnehmer. Start etwa 18.21 Uhr.

Genehmigt durch den WLV und den Kreisvorsitzenden Andreas Puhm  Einlauf videokontrolliert.



PL SN Pass Name JG Verein Lauf PL AK Zeit Kreis

1 12 4273 Andreas Fahrner 1973 SpVgg Weil der Stadt B 2 M 40 5:14,6 BB

2 14 34668 Andreas Vielmeier 1957 SV Oberkollbach B 1 M 55 5:28,3 CW

3 16 31443 Wolfgang Nehring 1946 VfL Ostelsheim B 1 M 70 5:31,9 CW

4 53 45052 Rainer Kienzle 1966 TSV Ensingen B 2 M 50 5:55,7

5 13 34670 Regina Vielmeier 1961 SV Oberkollbach B 1 W 55 6:01,6 CW

6 20 16393 Julia Titjung 1981 LG Calw B 2 W 35 6:08,2 CW

7 15 26216 Birgit Ohngemach 1968 SC Neubulach B 1 W 45 6:11,8 CW

8 17 45677 Katrin Eißler 1976 SV Oberkollbach B 1 W 40 6:15,5 CW

9 18 36819 Uta Groeper 1973 TSV Kuppingen B 2 W 40 6:19,4 BB

10 21 Manfred Knoll-Härtter 1960 LT Stammheim B 2 M 55 6:25,8

11 19 13834 Andrea Müller-Wüst 1960 SV Böblingen B 2 W 55 6:34,5 BB

PL SN Pass Name JG Verein Lauf PL AK Zeit Kreis

1 3 43738 Christian Streib 1996 TSV Ensingen A 1 M 4:27,2

2 2 32493 Jochen Nüßle 1986 VfL Herrenberg A 1 M 30 4:29,0 BB

3 1 37878 Marvin Antonio 1997 Spvgg Holzgerlingen A 1 MU20 4:33,4 BB

4 54 Samuel Böttinger 1994 Neuhengstett A 2 M 4:35,0

5 4 41569 Collin Haug 1998 LG farbtex N./TSV Wildbad A 2 MU20 4:38,3 CW

6 5 25121 Armin Gotsch 1970 VfL Ostelsheim A 1 M 45 4:49,7 CW

7 7 1269 Kim Bauermeister 1970 TSV Riedlingen A 2 M 45 4:50,9

8 6 39590 Daniela Bauermeister 1979 TSV Riedlingen A 1 W 35 4:51,2

9 10 45676 Markus Eißler 1976 SV Oberkollbach A 1 M 40 4:58,6 CW

10 11 47013 Matthias Vetter 1984 VfL Ostelsheim A 2 M 30 4:58,9 CW

11 8 17093 Idalecio Ferreira Vaz 1965 VfL Ostelsheim A 1 M 50 5:07,7 CW

12 9 2147 Ulrich Ohngemach 1968 SC Neubulach A 3 M 45 5:11,0 CW

PL SNr Pass Name JG Verein Kreis L Pl AK Zeit

4 41569 Collin Haug 1998 LG farbtex N./TSV Wildbad CW A 1. MU20 4:38,3

1 5 25121 Armin Gotsch 1970 VfL Ostelsheim CW A 1. M 45 4:49,7

2 10 45676 Markus Eißler 1976 SV Oberkollbach CW A 1. M 40 4:58,6

3 11 47013 Matthias Vetter 1984 VfL Ostelsheim CW A 1. M 30 4:58,9

4 8 17093 Idalecio Ferreira Vaz 1965 VfL Ostelsheim CW A 1. M 50 5:07,7

5 9 2147 Ulrich Ohngemach 1968 SC Neubulach CW A 2. M 45 5:11,0

6 14 34668 Andreas Vielmeier 1957 SV Oberkollbach CW B 1. M 55 5:28,3

7 16 31443 Wolfgang Nehring 1946 VfL Ostelsheim CW B 1. M 70 5:31,9

1 13 34670 Regina Vielmeier 1961 SV Oberkollbach CW B 1. W 55 6:01,6

2 20 16393 Julia Titjung 1981 LG Calw CW B 1. W 35 6:08,2

3 15 26216 Birgit Ohngemach 1968 SC Neubulach CW B 1. W 45 6:11,8

4 17 45677 Katrin Eißler 1976 SV Oberkollbach CW B 1. W 40 6:15,5

1 2 32493 Jochen Nüßle 1986 VfL Herrenberg BB A 1. M 30 4:29,0

 1 37878 Marvin Antonio 1997 Spvgg Holzgerlingen BB A 1. MU20 4:33,4

2 12 4273 Andreas Fahrner 1973 SpVgg Weil der Stadt BB B 1. M 40 5:14,6

1 18 36819 Uta Groeper 1973 TSV Kuppingen BB B 1. W 40 6:19,4

2 19 13834 Andrea Müller-Wüst 1960 SV Böblingen BB B 1. W 55 6:34,5

Calw-Stammheim 15. Juni 2016

43. Stammheimer Läuferabend "Läufer für Läufer"  1.500 Meter

Meisterschaften Kreis Calw

Meisterschaften Kreis Böblingen

Genehmigt durch den WLV und den Kreisvorsitzenden Andreas Puhm  Einlauf videokontrolliert.

Sämtliche Ergebnisse der Teilnehmer mit gültigem Startpass können in die Bestenliste aufgenommen werden.

72 Gesamtteilnehmer. - Für die Richtigkeit: Günter Krehl (Kreisstatistiker).

Großen Dank an das Spitzenhelferteam Günter Schrön, Volker Held, Petra Krehl

B-Lauf 1.500 m: Etwa 20°, sonnig. 11 Teilnehmer. Start 19:29 Uhr.

Genehmigt durch den WLV und den Kreisvorsitzenden Andreas Puhm  Einlauf videokontrolliert.

A-Lauf 1.500 m: Etwa 20°, sonnig. 12 Teilnehmer. Start 19.38 Uhr.


